
令和６年１２月１日 発行 奈良市都祁福祉センター編集・発行 

 

 

 

 

  

 

 
６５歳以上でまだ介護保険の利用とまではいかない方や、みんな

と１日楽しく過ごしたいと思っておられる方お待ちしています。 

(※登録必要＆参加費５００円です) 

１２月２６日(木) １０時３０分～１４時３０分まで 

都祁地区以外の方もお気軽にご参加ください！ 
 

１０月再開を予定しています 

また、上記の日以外でも電話等随時対応させていただきます。 

 

 

みんなで体を動かせば、楽しいだけではなく

新しい出会いもあります。是非ご参加下さい。 

（※登録必要＆参加費３００円です） 

１２月７日（土） １０時１５分～１２時 

 

 
毎週火～土曜日の１０時～１６時 

まで開催しています。 

１２月のイベント予定 
５日(木) １０：３０～ 
６日(金) 
７日(土) 
１０日(火) 
１４日(土)

①１０：３０～１１：３０ 
②１３：４５～１４：４５ 

１８日(水) １０：３０～ 
２０日(金)

１０：３０～ 
２１日(土)

①１０：３０～１１：００（赤ちゃん向け） 
②１４：００～１４：３０（幼児向け） 

２６日(木) １０：３０～ 

是非、参加してね！  

 

介護保険のことや生活に関するトラブルや悩みなんでもご相談くだ

さい。午後１時～４時まで対応しています。（※申し込みは不要＆無

料です） 

 

 

 

 

 
 

参加対象は６５歳以上の方です。 

（※申し込みと登録が必要です） 

１２月はお笑い演芸です 
１２月１５日(日) １３時３０分～１５時３０分 

参加費一人１００円 

沢山のご参加お待ちしております！ 

 

１２月６日(金) センター職員が主に担当します 

１２月１４日(土) 東部包括支援センター職員が主に担当します 

１２月２１日(土) 行政書士が主に担当します 

 

ゆずの精油成分には、蜜柑の皮と同じく血行を促進さ

せる働きがあり、風呂に入れると身体を芯から温めま

す。新陳代謝も活発になるので、疲れや痛みもとれ、冷

柚子(ゆず)の果実５～６個を半分か輪切りにして、その

まま風呂に浮かべてください。(入浴中に皮膚に長時間

触れると刺激が強すぎる場合があります。) 

ゆずの精油成分には、蜜柑の皮と同じく血行を促進さ

せる働きがあり、風呂に入れると身体を芯から温めま

す。新陳代謝も活発になるので、疲れや痛みもとれ、冷

え性にも効果があります。午前１１時から午後４時まで

入浴できます。是非お越しください！(※受付は３時３

０分までです) 

簡単！自宅でゆず湯の作り方 

 

 

 

１０月より勤務させて頂いております、中岡と

元気でよく笑う私ですが、デイにお仕事に来させ

て頂くようになり更に、ご利用して下さる方から

元気と沢山笑顔を頂き、楽しい時間を過ごさせて

職員紹介 
１０月より勤務させて頂いております、中岡と

申します。 

元気でよく笑う私ですが、デイにお仕事に来させ

て頂くようになり更に、ご利用して下さる方から

元気と沢山笑顔を頂き、楽しい時間を過ごさせて

頂いております。 

ご利用して下さる方にも 

楽しく過ごして頂けるように 

努めてまいります。 

よろしくお願いします。 

中岡 仁美 

終日



令和６年１２月１日 発行 奈良市都祁福祉センター編集・発行 

 

１２月は ２日（月） ９日（月） １６日（月） ２３日（月） ２９日（日） ３０日（月） ３１日（火）がお休みです。 

 

介護予防教室 令和６年１２月のプログラム 

『平行棒』『車椅子』 

『シャワーチェア』 

奈良市荻町 今中良紀 様 

 

『柿の葉』『よもぎ』 

奈良市都祁吐山町 小西敏隆 様 

有難うございます。 

 

 

月日 
曜 

日 
時間 場所 内容 

１２月４日 水 13:30 

～ 

14:30 

和室 

または 

研修室 

ヨガ 
１２月２０日 金 

祁

休 館 日 の お 知 ら せ 

【講師】藤井 美由紀さん 
 

 

捨
す
て

案
山
子

か

が

し

八
千
草

や

ち

ぐ

さ

い
も

「
妻
を
偲
び
て
」 

冬
の
夜
空
を
仰
ぎ
見
て 

吾
が
妹

い
も

ど
の
星
さ
が
せ
ど
も 

見
つ
か
る
こ
と
な
ど
な
か
り
け
り 

お
と
ぎ
の
話
の
世
界
と
て 

寒
さ
に
耐
え
て
眼
を
こ
ら
す 

輝
く
こ
の
星
あ
の
星
と 

き
ら
め
く
は
ず
の
星
た
ち
も 

涙
に
か
す
ん
で
見
え
も
せ
ず 

達
者
で
い
て
よ
と
見
守
り
し 

い
と
し
き
妻
よ 

吾
が
妹
よ 

山
辺
正
介 

た
だ
空
を 

見
て
い
る
だ
け
や 

捨
す
て

案
山
子

か

が

し 

松
茸
の 

う
ん
ち
く
聞
き
て 

や
っ
と
鍋 

八
十
半
ば 

生
き
来
て
尚
も 

八
千
草

や

ち

ぐ

さ

の
中 

中
西
晃
子 

寄 付 

１０月２４日（木）は、１８名のご利用者様と、日笠町に

あるカフェ「水仙月」へお食事に出かけました。木の匂い

が香る明るい雰囲気のお店です。 

事前に頼んでいたケーキセットが運ばれてきて、動物の

顔のパンケーキに癒されたり、飲み物のボリュームにび

っくりしたりと楽しい時間でした。「食べきれるかしら」

と言いながらも、美味しそうにぺろりと完食されまし

た。食後はじゃんけん大会で締めくくりです。 

デイサービスでは今後も様々な景色が見られる場所や

お店に行き、一緒に思い出を作っていきたいと思いま

す。次はどこへ外出するのか、楽しみにしていて下さい

ね。 

デイサービス外出レク 
調理補助のボランティア募集 

福祉センター内デイサービスの調理師

お問い合わせは下記までよろしくお願

福祉センター内デイサービスの調理師

のお手伝いをして下さるボランティア

の方を募集しています。 

・火曜日～日曜日 

・朝９時頃～１３時頃まで 

・週１日でも、月１回でもOKです。 

お問い合わせは下記までよろしくお願

い致します。 

http://www.narashi-shakyo.com/htm/tsuge.htm

